
D I Á R I O  O F I C I A L
P R E F E I T U R A  M U N I C I PA L  D E  L I M A  C A M P O S

ANO V Nº 095 - LIMA CAMPOS, QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2017. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

SUMÁRIO
HOMOLOGAÇÃO...................................................................01
AVISOS DE LICITAÇÃO........................................................02

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2017
O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, situada na Av. 
J.K., s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, inscrita 
no CNPJ sob o nº 06.933.519/0001-09, neste ato representado 
pelo prefeito municipal, Sr. Jailson Fausto Alves, portador da 
cédula de identidade nº 036181662089 SSP/MA e do CPF nº 
225.945.313-91, no uso de suas atribuições legais, com base 
nas informações constantes na adjudicação da licitação na mo-
dalidade Pregão Presencial n° 025/2017, que tem por objeto a 
contratação de pessoa(s) jurídica(s) para execução dos serviços 
de manutenção preventiva e corretiva dos veículos e maquinas 
pertencentes a este poder executivo, consistentes na manutenção 
na parte mecânica e elétrica, serviços de lanternagem e pintu-
ra, funilaria, suspensão, lubrificação, balanceamento de rodas, 
alinhamento de direção, troca de óleo e substituição de peças 
e acessórios, de interesse desta administração pública, devida-
mente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do pro-
cesso e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HO-
MOLOGAR o objeto acima identificado à empresa:
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSORIOS - ME, si-
tuada na Rua Benilde Nina, nº 278- A, Centro, Pedreiras - MA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 16.422.375/0001-80, com proposta de 
preços totalizando o valor global de R$ 772.000,00 (setecentos e 
setenta e dois reais), conforme segue:

TRATORPECAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA 
- EPP, situada na Av. Guajajaras, nº 580, área A Lote 4, Jar-
dim São Cristóvão, São Luís - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 
07.212.925/0001-45, com proposta de preços totalizando o valor 
global de R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais), con-
forme segue:

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, XIII da 
Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder exe-
cutivo (www.limacampos.ma.gov.br), para que surta seus legais 
e efeitos jurídicos.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA), Estado 
do Maranhão, 17 de maio de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal



          QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2017                                                                                      DIÁRIO MUNICIPAL 2
AVISOS DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2017.
O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura 
Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados que, 
com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 002/2013, 
Decreto Municipal nº 20 02 001/2017 e subsidiariamente as dis-
posições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará re-
alizar às 08:00hs (oito horas) do dia 05 de junho de 2017, licita-
ção na modalidade Pregão nº 033/2017, para registro de preços, 
do tipo menor preço, tendo por objeto a eventual contratação de 
pessoa(s) jurídica(s) para a prestação de serviço de locação de 
software de sistemas de informática, de interesse desta Admi-
nistração Pública. A presente licitação será realizada na sala de 
reuniões da Prefeitura Municipal de Lima Campos, situada na 
Av. JK, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000, Lima Campos–MA. O 
edital e seus anexos estão a disposição dos interessados no en-
dereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) 
às 12:00hs (doze horas) e no sitio oficial deste poder executivo 
(www.limacampos.ma.gov.br), onde poderão ser consultados ou 
obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais, no mesmo 
endereço e/ou pelo telefone (0**99) 3646-1101.

Lima Campos – MA. 17 de maio de 2017.
Arielson Marcolino Barreto. 

Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2017.
O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura 
Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados que, 
com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 002/2013, 
Decreto Municipal nº 20 02 001/2017 e subsidiariamente as dis-
posições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará 
realizar às 14:00hs (dezesseis horas) do dia 05 de junho de 2017, 
licitação na modalidade Pregão nº 034/2017, para registro de 
preços, do tipo menor preço, tendo por objeto a eventual aquisi-
ção equipamentos e material permanente para unidade básica de 
saúde, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde. A presente 
licitação será realizada na sala de reuniões da Prefeitura Muni-
cipal de Lima Campos, situada na Av. JK, s/nº, Centro, CEP: 
65.728-000, Lima Campos–MA. O edital e seus anexos estão a 
disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, 
no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas) e no 
sitio oficial deste poder executivo (www.limacampos.ma.gov.
br), onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Es-
clarecimentos adicionais, no mesmo endereço e/ou pelo telefone 
(0**99) 3646-1101.

Lima Campos – MA. 17 de maio de 2017.
Arielson Marcolino Barreto. 

Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2017.
O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura 
Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados que, 
com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 002/2013, 
Decreto Municipal nº 20 02 001/2017 e subsidiariamente as dis-
posições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará 
realizar às 16:00hs (dezesseis horas) do dia 05 de junho de 2017, 
licitação na modalidade Pregão nº 035/2017, para registro de 
preços, do tipo menor preço, tendo por objeto a eventual con-
tratação de pessoa(s) jurídica(s) para execução dos serviços de 
pintura e funilaria, de interesse desta administração pública. A 
presente licitação será realizada na sala de reuniões da Prefeitu-

ra Municipal de Lima Campos, situada na Av. JK, s/nº, Centro, 
CEP: 65.728-000, Lima Campos–MA. O edital e seus anexos 
estão a disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 
6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze 
horas) e no sitio oficial deste poder executivo (www.limacam-
pos.ma.gov.br), onde poderão ser consultados ou obtidos gratui-
tamente. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço e/ou 
pelo telefone (0**99) 3646-1101.

Lima Campos – MA. 17 de maio de 2017.
Arielson Marcolino Barreto. 

Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2017.
O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura 
Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados que, 
com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 002/2013, 
Decreto Municipal nº 20 02 001/2017 e subsidiariamente as dis-
posições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará re-
alizar às 08:00hs (oito horas) do dia 06 de junho de 2017, licita-
ção na modalidade Pregão nº 036/2017, para registro de preços, 
do tipo menor preço, tendo por objeto a eventual contratação 
de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de material gráfico, 
de interesse desta Administração Pública. A presente licitação 
será realizada na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de 
Lima Campos, situada na Av. JK, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000, 
Lima Campos–MA. O edital e seus anexos estão a disposição 
dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário 
das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas) e no sitio oficial 
deste poder executivo (www.limacampos.ma.gov.br), onde po-
derão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimen-
tos adicionais, no mesmo endereço e/ou pelo telefone (0**99) 
3646-1101.

Lima Campos – MA. 17 de maio de 2017.
Arielson Marcolino Barreto. 

Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2017.
O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura 
Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados que, 
com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 002/2013, 
Decreto Municipal nº 20 02 001/2017 e subsidiariamente as dis-
posições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará 
realizar às 10:00hs (dez horas) do dia 05 de junho de 2017, li-
citação na modalidade Pregão nº 037/2017, para registro de 
preços, do tipo menor preço, tendo por objeto a eventual con-
tratação de pessoa(s) jurídica(s) para realização de exames la-
boratoriais, com base em tabela de preços vigente do Sistema 
Único de Saúde – SUS, de interesse da Secretaria Municipal de 
Saúde. A presente licitação será realizada na sala de reuniões da 
Prefeitura Municipal de Lima Campos, situada na Av. JK, s/nº, 
Centro, CEP: 65.728-000, Lima Campos–MA. O edital e seus 
anexos estão a disposição dos interessados no endereço supra, 
de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs 
(doze horas) e no sitio oficial deste poder executivo (www.li-
macampos.ma.gov.br), onde poderão ser consultados ou obtidos 
gratuitamente. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço 
e/ou pelo telefone (0**99) 3646-1101.

Lima Campos – MA. 17 de maio de 2017.
Arielson Marcolino Barreto. 

Pregoeiro.


